

Protokół Nr XXXIII/17
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 16 stycznia 2017 roku

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8⁰⁰ do 9³⁵.

Rada do pkt 5 porządku obrad obradowała w obecności 20 radnych.

Radny nieobecny:

- Siekanowicz Monika

Rada w pkt 5 porządku obrad obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni:

- Adam Chmiel,
- Katarzyna Jabłońska
- Siekanowicz Monika,

Rada od pkt. 6 do pkt.7 porządku obrad obradowała w obecności 17 radnych.

Radni nieobecni:

- Adam Chmiel,
- Henryk Drozdowski
- Katarzyna Jabłońska
- Siekanowicz Monika,

Rada od pkt. 8 porządku obrad obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni:

- Adam Chmiel,
- Katarzyna Jabłońska
- Siekanowicz Monika,

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.
- 3) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 4) Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
- 5) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16.
- 6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – konkurs nr RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16- nabór na OSI.
- 7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego

Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16.

- 8) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16
- 9) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16.
- 10) Uchwała w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą „Zagospodarowanie strefy wypoczynku - park i zbiornik wodny przy ul. Sportowej-Mickiewicza w Górze” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia określonego w Studium Wykonalności projektu.
- 11) Wolne głosy i wnioski.
- 12) Zamknięcie obrad.

Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Julita Kruszka wręczyła radnemu Robertowi Mazulewiczowi zaświadczenie o wyborze. Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania radny Pan Robert Mazulewicz złożył ślubowanie przez potwierdzenie tego faktu słowem „ślubuję”.

Burmistrz - stwierdziła, że otrzymali telefon z Urzędu marszałkowskiego, że muszą pewne rzeczy pouzupełniać. Dotyczy to budynku internatu. Gdy były prowadzone rozmowy z punktem informacyjnym funduszy europejskich to wynikało, że wystarczą tylko porozumienia pomiędzy jednostkami Starostwem Powiatowym, Lokalną Grupą Działania i stowarzyszeniem „Pogodna Jesień”. Dostali w czwartek telefon, że musi to być usankcjonowane uchwałami Rady Miejskiej. Najpóźniej te uchwały muszą być dostarczone do 18 stycznia dlatego nie można było zwołać sesji w trybie normalnym. Dlatego jako burmistrz skorzystała ze swoich uprawnień i zwróciła się do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji, ponieważ chodzi tu o środki finansowe. Poinformowała, że w budynku po byłym internacie będą mieszkania chronione, dzienny dom pobytu osób starszych dla 30 osób oraz 6 mieszkań komunalnych i z tego tytułu będą pozyskiwać środki finansowe. Na mieszkania chronione będą się ubiegać o kwotę 974.739 zł. natomiast na dzienny dom pobytu będą się ubiegać o kwotę 615.367,97 zł.

Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.

Burmistrz – stwierdziła, że muszą zabezpieczyć pełną kwotę na przebudowę internatu, żeby wniosek nie był odrzucony pod względem formalnym. Ponadto zmiana w budżecie dotyczy Niepublicznego Przedszkola „Akademia Malucha” gdzie muszą zwiększyć dotację na dziecko niepełnosprawne.

Uchwałę Nr XXXIII/238/17 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 20 głosami za.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Burmistrz – zaznaczyła, że ten projekt jest konsekwencją zmian w budżecie, ale chciałaby również zwrócić uwagę na zadłużenie gminy. Ostatnio zwracała uwagę na sesji, że najbardziej miarodajny jest udział procentowy. W 2008 r. zadłużenie gminy wynosiło ponad 29%. Na dzień dzisiejszy według wyliczeń Pana Skarbnika zadłużenie wynosi około 38%. Innymi słowy przez 9 lat urzędowania burmistrza wzrost zadłużenia wynosił 1% rocznie. Trzeba pamiętać, że w 2008 r. dochody budżetu wynosiły niespełna czterdzieści milionów złotych teraz przekraczają osiemdziesiąt cztery miliony złotych głównie za sprawą pozyskiwanych środków finansowych. W budżecie zapisanych jest około 80 inwestycji, ale w ciągu roku ta ilość zdecydowanie się zwiększy. Nie są to małe inwestycje, bo chociażby budowa basenu, rozbudowa domu kultury w Czerninie, kanalizacja Czerniny i Czerniny Dolnej, osiedle Lipowa i żeby oceniać gminę, czy jest zadłużona czy nie jest zadłużona czy Pani Burmistrz kocha zadłużenie czy nie kocha to trzeba mieć elementarną wiedzę, bo jeśli my górowanie będziemy źle mówić o naszej gminie to nie ma co liczyć, że jakikolwiek inwestor zainteresuje się naszą gminą. Musimy obiektywne informacje przekazywać. Stwierdziła również, że w chwili obecnej gmina pozyskała środki na około czterdzieści milionów złotych. Należy zwrócić uwagę, że coraz trudniej pozyskuje się środki z zewnątrz. W chwili obecnej gmina jest w tzw. grupie OSI Obszarach Strategicznej Interwencji w konkursach horyzontalnych. Chętnych jest bardzo dużo dlatego trzeba wszystko uczynić, żeby te środki uzyskać. Podkreśliła, że na zadłużenie gminy wpływa kilka elementów. Gdyby nasi mieszkańcy wywiązywali się z podstawowych obowiązków to po stronie wydatków nie rosłaby coraz większa suma pieniędzy. Wspomniała o odpracowaniu czynszu. Nie każdy garnie się do odpracowania czynszu, ale mieszkania gmina musi utrzymać. Ostatnio podejmowali uchwałę dotyczącą gospodarowania odpadami. Też mówiono, że jak wejdzie 500+ to na pewno zmniejszy się zadłużenie wobec gminy jeśli chodzi o opłaty za gospodarowanie odpadami i co się okazało, zadłużenie się zwiększyło, bo ludzie są przyzwyczajeni nie dawać od siebie nic tylko rościć pretensje. I to też wpływa na zadłużenie gminy. Dlatego bardzo by prosiła, gdy powieła się jakieś informacje to niech te informacje będą poparte jakimś argumentami. Wieloletnia prognoza finansowa jest to kopalnia wiedzy, która mówi w jakim kierunku zmierza gmina i gdy porównuje się ileś lat do tyłu to na palcach jednej ręki można by wyliczyć inwestycje, które były realizowane. Były to inne możliwości, teraz są inne możliwości, ale niektóre inwestycje były wówczas dofinansowywane w 100%. Zwróciła również uwagę, że nie zawsze udaje się wyłonić wykonawcę w drodze przetargu. Gmina miała realizować spływ kajakowy. Trzy razy ogłaszano przetarg. Oferty na dokumentację na zagospodarowanie terenu opiewały na kwotę od osiemdziesięciu do stu tysięcy złotych. Uznali z grupą SEZESKO, że odkładają ta sprawę na przyszły rok, ponieważ oni też nie są w stanie zrealizować tej inwestycji własnym sumptem, natomiast gminy nie stać, żeby na samą dokumentację wyłożyć 100.000 zł. Gdy rewitalizowali park Sportowa – Mickiewicza też padło stwierdzenie, że dobrze by było dokończyć i zamontować poręcze przy schodach. To zostanie zrealizowane i następny projekt uchwały dotyczy ubiegania się o środki z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko łącznie z zagospodarowaniem stawku. Dlatego wystarczy zapytać co w tej sprawie. Starają się wszystkie zapewnienia realizować na bieżąco, ale co może poradzić, jak mieszkańcy Borszyna Wielkiego wystąpili do niej z propozycją sprzedaży świetlicy i wybudowania nowej. Tłumaczyła, że dwa lata

sprawa trwała w sądzie, ponieważ od ponad 30 lat pomieszczenie sąsiadujące ze świetlicą zostało zagospodarowane przez sąsiadów. Dwa lata trwała sprawa w sądzie żeby gmina odzyskała to pomieszczenie. Teraz nie można sprzedać bo nie skończyła się trwałość projektu, bo pozyskali środki z zewnątrz na przełożenie dachu, ale ustalili z sołtysem, że poczekają ten rok, dokonają zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, sprzedadzą stara świetlicę i wybudują nową taką jak w Wierzowicach Małych. Podkreśliła, że każdą obietnicę starają się zrealizować, chyba że pojawią się przeszkody do realizacji tak jak przejście stacji PKP. Od ośmiu lat jest nieuregulowany stan prawny. W ubiegłym roku marszałek poinformował, że wstrzymuje likwidację PKP, ponieważ linia kolejowa Góra - Bojanowo jest określona jako linia do reaktywowania do przewozu osób. Podkreśliła również, że radny posiada swoje prawa ale ma też obowiązki, bo jako mieszkaniec można sobie pisać i rzucać oskarżenia pod adresem gminy, ale jako funkcjonariusz publiczny odpowiadam za to co piszę, jak piszę bo gramy w tej samej drużynie.

Uchwałą Nr XXXIII/239/17 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Uchwałą Nr XXXIII/240/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16.

Burmistrz – stwierdziła, że dzięki życzliwości Prezesa LGD Pani Jolanty Wrotkowskiej, Prezesa Stowarzyszenia „Pogodna Jesień” Pana Bronisława Barny oraz Zarządu Powiatu mogą zawrzeć porozumienia i dzięki temu gmina będzie miała możliwość zdobycia dodatkowych punktów. Każdy punkt jest na wagę złota, ponieważ wniosków jest zdecydowanie więcej niż środków finansowych więc starają się wszystko uczynić żeby tych punktów zdobyć jak najwięcej. Przypomniała, że planuje się 6 mieszkań komunalnych, mieszkania chronione na 12 miejsc oraz utworzenie dziennego pobytu osób starszych na 30 miejsc. W porozumieniu jest wskazane co należy do beneficjenta a co do partnera. Oczywiście główne jest wsparcie nie finansowe ale przede wszystkim wsparcie merytoryczne, organizacyjne czy techniczne.

Burmistrz – stwierdziła, że we wniosku jaki składają dotyczącego utworzenia dziennego pobytu osób starszych zaznaczyli, że to będzie oddzielna jednostka, czyli to są dodatkowe miejsca pracy.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie czy są określone godziny funkcjonowania tej jednostki.

Burmistrz – poinformowała, że szczegóły określi Rada nadając statut jednostce.

W dalszej części Naczelnik Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji Pan Piotr Głowacki przedstawił prezentację multimedialną w zakresie zagospodarowanie budynku byłego internatu.

Ryszard Borawski – stwierdził, że przed budynkiem byłego internatu znajduje się mały skwerek, zadał pytanie czy on także wchodzi w plan rewitalizacji.

Burmistrz – wyjaśniła, że w budżecie na 2017 r. jest zabezpieczona kwota 20.000 zł na zagospodarowanie terenów zielonych i między innym w ramach tej kwoty będzie zagospodarowany ten skwer.

Wacław Grzebieluch – zadał pytanie, czy w ramach zagospodarowania części parkowej przewiduje się wycinkę starych drzew.

Piotr Głowacki wyjaśnił, że w celu dostosowania obiektu do wymogów - dojazdowych chociażby p – poz planuje się wycinkę drzew. Oczywiście w ramach wycinki drzew starych zawsze mają nakaz nasadzeń nowych.

Robert Mazulewicz - stwierdził, że § 6 porozumienia stanowi, że „Strona, która nie wywiąże się ze zobowiązań wynikających z niniejszego Porozumienia bądź odstąpi od Porozumienia zobowiązana będzie do poniesienia wszelkich kosztów związanych z niezrealizowaniem zadań wynikających z przedmiotowego Porozumienia”. Zadał pytanie, czy Klub „Pogodna Jesień” posiada jakiegokolwiek środki na wypadek takiego zdarzenia, czy taki zapis musi po prostu być.

Burmistrz – wyjaśniła, że chodzi o to, że jak Pan Prezes wytypuje do prowadzenia zajęć dana osobę i ta osoba nie będzie realizować, to się koszty wycenia tej osoby, że gmina powinna zatrudnić tą osobę do prowadzenia tych zadań, a partner nie wywiązuje się i wtedy stowarzyszenie będzie musiało pokryć. Podkreśliła, że partner nie będzie prowadził działań finansowych tylko będą to działania merytoryczne, organizacyjne, techniczne, wspierające.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że mówi się o wszelkich kosztach.

Burmistrz – wyjaśniła, że jeśli Pan Prezes wyśle osobę na prowadzenie zajęć, a ta osoba zachoruje to wtedy wyśle inną osobę. Nie ma takiej opcji żeby coś nie było zrealizowane natomiast takie zapisy muszą być.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałą Nr XXXIII/241/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – konkurs nr RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16- nabór na OSI.

Burmistrz – wyjaśniła, że obowiązki jeśli chodzi o obowiązki partnera czyli Powiatu Górowskiego to przede wszystkim partner udostępni na potrzeby realizacji tego projektu jak

również po jego zakończeniu zasoby kadrowe posiadające wiedzę, niezbędne doświadczenie do osiągnięcia zakładanego celu w projekcie. Przede wszystkim będzie to wsparcie merytoryczne w tworzeniu projektu oraz koncepcji funkcjonowania placówki. Oddelegowanie również pracownika posiadającego niezbędną wiedzę, doświadczenie do uczestniczenia w odbiorach technicznych robót budowlanych, jako również pomocy w organizacji w wdrażaniu procesu integracji społecznej, aktywizacji społeczno – zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na wiek, poprzez poradnictwo i doradztwo w zakresie nabycia, przywrócenia lub wzmocnienia kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej, zapewnienie wsparcia psychologicznego w zależności od potrzeb wynikających z sytuacji życiowej.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXXIII/242/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – konkurs nr RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16- nabór na OSI Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16.

Uchwałę Nr XXXIII/243/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego Internatu w Górze w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI, nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-166/16 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *17 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16.

Uchwałę Nr XXXIII/244/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020

w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16.

Uchwałę Nr XXXIII/245/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na rzecz wspólnej realizacji projektu „Przebudowa budynku byłego internatu w m. Góra w celu udostępnienia mieszkań chronionych” planowanego do współfinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI Nr naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-163/16 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.10. Uchwała w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą ”Zagospodarowanie strefy wypoczynku - park i zbiornik wodny przy ul. Sportowej- Mickiewicza w Górze” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia określonego w Studium Wykonalności projektu

Burmistrz – wyjaśniła, że w ubiegłym roku przejęli od spółki TEKOM zbiornik wodny, który chcą zagospodarować. Program operacyjny infrastruktura i środowisko z którego gmina ubiega się o środki zakłada że inwestycji ma być 30% a zieleni 70%. W ramach tych 30% będzie zagospodarowany zbiornik wodny oraz planują wybudowanie street workout park. Na to zadanie będą się ubiegać o kwotę 426.427,77 zł. natomiast jeśli chodzi o tereny zielone to mają zabezpieczone środki w kwocie 660.000 zł w Lokalnej Grupie Działania.

Robert Mazulewicz – zadał pytanie czy jest już opracowana koncepcja zagospodarowania zbiornika wodnego.

Burmistrz – stwierdziła, że teren między OKF a zbiornikiem wodnym będzie obsadzony drzewami. Planują również postawienie przy zbiorniku grilla, przejażdżki łódką oraz zagospodarowanie bunkrów. Podkreśliła, że gmina ma bardzo dobrą bazę sportową, co podkreślił na jednym ze spotkań Marszałek Województwa. Obecnie przygotowują się do złożenia kolejnego wniosku na budowę boiska wielofunkcyjnego w Witoszycach.

Uchwałę Nr XXXIII/246/17 w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pod nazwą ”Zagospodarowanie strefy wypoczynku - park i zbiornik wodny przy ul. Sportowej - Mickiewicza w Górze” oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia określonego w Studium Wykonalności projektu Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 11. Wolne głosy i wnioski.

Jerzy Maćkowski – zapytał, czy ani Burmistrz ma jakieś informacje co dalej ze szpitalem.

Burmistrz – stwierdziła, że każdy wie jakie są kompetencje gminy, a jakie są kompetencje powiatu. Niejednokrotnie podkreślała, że trzeba zakończyć dyskusję w sprawie przejęcia szpitala przez gminę. Żeby gmina przejęła szpital musiałaby być zgoda Rady Powiatu. Skoro Rada Powiatu wybrała inny kierunek i zdecydowano o sprzedaży to każdy wie, że gmina nie może przystąpić do przetargu. W związku z tym może udzielać odpowiedzi na pytania typu, jak funkcjonuje ośrodek rehabilitacji, natomiast nie może udzielać odpowiedzi co się dzieje w szpitalu, bo po spotkaniu wysłali pismo i do tej pory nie otrzymali odpowiedzi. Dodała, że radny Maćkowski wystąpił z wnioskiem dlatego skieruje pismo do Zarządu Powiatu na jakim jest etapie sprawa szpitala, jaka jest opieka i na następnej sesji poprosi, żeby ta odpowiedź została udzielona. Stwierdziła również, że zastanawiała się czy w wolnych głosach i wnioskach na ten temat dyskutować, ale ponieważ nie dotyczy to Ireny Krzyszkiewicz tylko Burmistrza Góry Ireny Krzyszkiewicz więc sprawa dotyczy wszystkich. Nie pozwoli sobie żeby ktoś podszywał się pod jej nazwisko i przysyłał nieprawdziwe informacje i taka informacja została przesłana do radnego Roberta Mazulewicza przed wyborami, przed ósmym stycznia z czwartku na piątek o godz. 1⁵². Te nieprawdziwe informacje są już powielane. Oświadczyła, że nigdy w życiu nie zamieściła żadnego komentarza czy to w radiu Elka czy w Panoramie Leszczyńskiej. Czyta treść artykułu i jeśli coś się nie zgadza dzwoni do Pani redaktor, która zawsze obiektywnie podchodzi do spraw bo to jest rzetelność przekazywania informacji, czyli trzeba sprawdzić jedną stronę i drugą czy na pewno takie coś miało miejsce. Wchodząc na stronę już się troszeczkę zaciekała dlaczego na facebooku jest w niebieskiej koszuli a tutaj w białej garsonce, czyli skojarzyła, że to było na otwarciu basenu, bo jest mikrofon, przemawia więc nie może to być z jej facebooka. Odczytała treść zamieszczonej informacji przesłanej do radnego Mazulewicza „Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Panie Mazulewicz notorycznie Pan kłamie i manipuluje informacjami, proszę się wycofać z życia publicznego bo taki brak kultury i prawdomówności jest odbierany przez ludzi jednoznacznie”. Rzetelna osoba przedzwoniłaby i zapytałaby czy faktycznie to uczyniła, bo sprawdza i jedną i drugą stronę. Okazała się, że osoba podszyła się pod nią, bo każdy może założyć facebook Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Zdjęcie można wkleić i to zdjęcie zostało wklejone. To konto ktoś założył w 2015 r. bez jej wiedzy. Zajęło jej godzinę, aby delikwenta znaleźć. Zadzwoiła do danej osoby, ta osoba złożyła na jej biurku oświadczenie przeproszające, że faktycznie wysłała w jej imieniu do Pana Roberta Mazulewicza taką treść przed wyborami. Zadzwoiła również do pełnomocnika Pana Roberta Mazulewicza Pana Grochowiaka o wyjaśnienie i złożyła oświadczenie, że nigdy takiej wiadomości nie wysłała. Również zadzwoniła do pana Roberta Mazulewicza, że ma oświadczenie tej osoby i prosi o wycofanie, sprostowanie artykułu. To było w ubiegłym tygodniu w środę. Do tej pory od środy dalej ten artykuł widnieje i wprowadza mieszkańców w niewiedzę. Pan Przewodniczący oświadczył jej, że rozmawiała z osobami, które twierdzą jak Pani Burmistrz mogła o 1⁵² wysłać taką wiadomość przed wyborami, to się boją przyszłego radnego. Mieszkańcy zostali wprowadzenie w błąd. Zadała pytanie radnemu Mazulewiczowi dlaczego do tej pory mimo jej prośby nie zostało to wycofane, a sami wiemy, że odpowiedzialność jest również po stronie tego, który wie, że jest to nieprawda i powiela cały czas tą wiedzę. Każdy może założyć na facebooku konto Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry, ale jest już odpowiedzialność karna gdy zaczyna się posługiwać tym kontem i wysyłać nieprawdziwe wiadomości jako Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że nie mógł wycofać bo nie miał dostępu do komputera.

Burmistrz – stwierdziła, że Pan Mazulewicz mógł skorzystać z komputera w Urzędzie bo to dotyczy Burmistrza Góry. Jak Pan Mazulewicz chce przekazywać informacje to ma dostęp do komputera, a to jest szkalowanie osoby.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że to nie on szkalował.

Burmistrz – stwierdziła, że Pan Mazulewicz to powieła.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że w rozmowie z jego pełnomocnikiem pani Burmistrz powiedziała, że na czas wyborów ta osoba założyła stronę Pani Burmistrz.

Burmistrz – stwierdziła, że bez jej wiedzy. Podkreśliła, że mówi o tym obiektywizmie, bo jeśli coś powielamy to sprawdzmy. Bo jak Pan Mazulewicz dzwoni i pyta o różne sprawy a oni mają obowiązek udzielić odpowiedzi, to równie dobrze mógł zadzwonić do pani Burmistrz czy wysłała taką wiadomość. Jest zniesmaczona takim zachowaniem.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że stan zdrowia nie pozwolił mu.

Burmistrz – stwierdziła, że stan zdrowia pozwolił żeby to napisać i skomentować różne rzeczy, o których dzisiaj mówiła. Wyraziła nadzieję, że Pan Robert Mazulewicz odkąd został radnym będzie dbał o obiektywizm informacji i jednej stroni i drugiej.

Robert Mazulewicz – stwierdził, że oczywiście.

Zbigniew Przybylski – zadał pytanie czy jest możliwość przejęcia drogi powiatowej ze Sławęcic do Strumiennej.

Burmistrz – poinformowała, że na razie nie będą przejmować żadnych dróg i nie będą wydawać środków finansowych i wyręczać powiat.

Ryszard Borawski – stwierdził, że chciałby podziękować osobom, które wspomogły Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Jerzy Czech – stwierdził, że chciałby wrócić do drogi borszyńskiej, na której nadal się nic nie dzieje. Krzaki, które leżały nadal tam leżą, a te które swego czasu zostały wycięte zaczynają przyrastać nowymi krzakami i będzie to nie do wyjęcia.

Burmistrz – stwierdziła, że przekazała tą sprawę do Wydziału Gospodarki Komunalnej i to zadanie będzie wiosną priorytetem.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

